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1 CIlOTtt

2 Dirección

S Datos dal instrumanto

: ORGANICO DE EVALUACIÓN Y FISCAUZACIÓN AMBIENTAL - Q/EFK

: Av. Faustino SánctMZ Carrión Nro. 603 Jesús María - Lima

Póg. 1de1

. instnimanto da madiclón

. Marca

. Modelo

.Identificación

4 Lugar da cMIbración

6 Facha da caibración

6 Método de caM>rsción

Estación meteorolóQica

CamptMd Sdentífíc

CR6

602240380004

, N* da saris data loggar

, N* da serle del sensor

, Intervalo da Indicación

. Resolución

2690

20052098

-40.0 *0 a 60,0 *C

0.1 •€

: LaborMorto de Meteorología •GreenGroup PE SA.C.

: 20194)9-20

La calibraaón se realizó por comparación del instrumento con patrones trazattes según "Procedimiento TH-007 para la

calibración da medidores de condicior>es ambientales de temperatura y humedad" del CEM-EspaAa.

7 Condiciones da caillNaclón

Tamperatura rC) Humedad relitlaa pthrj PreMón Mmocférfca (odMf)

Inicial 22.7 67.5 998,4

FIrtal 22,4 69,2 998,3

8 TrazabiUdad

Temperatura Convendonalmente Venladera (T.C.V.) = Indicación del instrumento Corracdón.

10 ObsarvacloRas

a) Se introdujo por completo el sensor en la cavidad del medio isotermo.

b) B tiempo minímo de estatMüzadón de temparaíurs fue de 30 minutos pera cada punto.

c) Antes de la cahtirsdón m se reafizó ningún ajuste.
d) La precisión del instrumento es : t 0,1 *C

. La Irtcertidumbre de medición expandida reportada es la incertidumbre de medición estéfKlar muMpiicada por

el tactor de cobertura lr-2. de modo que la iMobabildad de cobertura corresportde aproximadamente a un nivel

de confianza del 95 %.

. Las temperaturas corwerrdonalmerTte verdaderas mostradas en los resultados de medición son las de la

Escala Internacional de Temperatura de 1990 (Intemational Tempoatura Scale ITS-SO).

. Los resultados emibdos son válidos solo para el instrumento y sensor calibrado, en el momento de la caibración.

. Se recomienda al usuario recaibrar a intervalos adecuados, ios cuales deben ser elegidos con base a las

características del instnjmento.

. La incertidumbre declarada en el presente certificado ha sido estimado siguiendo las directrices de: "Guia para la

expresión de la incertidumbre de mecida' primera eddón, septiembre 2008 CEM.

. Este certificado de caütxecíón sdo puede ser difundido completamente y sin nmdificadones, sin firma y selo

carecen de vafidez.

Mpónusedo Código bilamo irdeCaitmcado F.VenMoHenl» O

Termohigrómetro Patrón GGP-TfVOI LH-126-201& 2020-09-04 z

O

u
Termohigrómetro Patrón GGP-TH-OS LH-1292019 2020-094)4

ReauHados de medición

<
K
O

T.C.V. rC) Indicación dal Insbwnento (*C) Corrección fC) bicaitidumbre (X) u

9,9 10.3 -0,4 0,5 o

19,9 20,2 -0,3 0,6 o

29,7 30,0 -0.3 0,6 <
u

Fecha de Emisión

2019-09-24

ISAÍAS CÚRI MELGAREJO
Jefe óe Laboratorio de Caibración
GREEN GROUP PE S.A.C

M MMESÚN M csn (EimRCNIO CDHST1TUK UU CsriA on OMOMAl m VEHSÚN OECmóMCA (RIMA OWTM. SNOH irr ir »MS t£T OE RMMASV cemnoioos IMITMZa fO-LC-PR-01-03

Av. Aviación 4210 • SutquíHo Central: 56&«134 / 273-3550 www.gr86ngroup.ccxn.pe
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1 ciwm

2 DIracción

3 Dato* (M liwtnmMnto

. Instrumento ds Medición

. Maree

.Modelo

. Identtflestíón

4 Lugar de caltNación

5 Pecha de calibración

t Método de caKItraclón

: ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL • OEFA

: Av. Faustino Sánchez Camón Nro. 603 Jesús María - Lime

Estación meteorológica

Campbel Sdentific

CR6

602240380004

. N* de serle data logger

. N° de serie del sensor

, Intervalo de Indicación

. Resolución

2590

20052996

1,0% H.R.s100.0% H.R.

0.1%H.R.

: LatMralorio de Meteorología - Oreen Group PE S.A.C

: 201»4)9-20

La caibrad^ se realizó por comparación del instrumento con patrones trazables según 'Procedimiento TH-007 para la

calibración de medidores de condidorres ambientales de temperatura y humedad* del CEM-Espaóa.

7 Condiciones Amtdetitales.

Tamssrsturarci Humedad ralatfva Pfssión sbnosMrfcs (mbsrl

Inidal 23.2 62,3 998.4

Final 23.5 64,3 998,4

8 Trazabllidad

Patrón usado CótHgoMsme N* Certificado F.VsndmlMilo

Termohigrómetro Patrón GGP-TH-01 LH-128-2019 2020-09-04

Terrrxihigrómetro Patrón GGP-TH-05 LH-129-2019 2020-09-04

Resultados ds medición

H.C.V. (%KR.) Indlesdón del Instnimsnto (%HJL) Corrección (%H.R.) Incertklumbr* (%H.R.)

39.7 38.3 1,4 2,1

63,1 61,5 1,6 2.4

90,8 91,0 -0,2 2,5

10 Otisarvaclonas

a) Se introdujo por completo el sensor en la cavidad del medio isotermo.

b) £J tiempo mínimo de estabilizadón de humedad fue de 30 minutos para cada punto.

c) Antes de la caibradón no se realizó ningím ajuste.

d) La pradsKbn del instrumento es: 10,8% H.R.

. La Incertidumbre de medición expandida reportada ee la Incertidumbre de medidón estáíKjar multiplicada por el factor de

cobertura k^2, de modo que la probabilidad de cobertura corresponde apro»madamente a un nivel de confianza del 95 %.

. Los resultados emitidos son vábdos solo para el instrumenta y sensor eslibrado, en el momento de la caübradón.

. Se recomienda al usuario recaábrar a intervalos adecuados, los cuales deben ser elegidos con base a las caracieriaticaa

del Irislrumento.

. La incertidun'tf>re dedarada en el presente certificado ha sido estimado siguiendo las directrices de: 'Guia ptra la expresión

de la incertidumbre de medida' primera edición, septiembre 2008 CEM.

. Esta certificado de csibración solo puede ser dlfwdklo completamente y sin modMcadones, sin firma y seflo carecen

de vafidez.
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Fecha de Emisión

2010-00-24
tSAlAS CÜRI MELGAREJO
Me de Latxxalorx) de Calpraciún
GREEN GROUP PE SAC

LA IMPRESIÓN OE ESTE CERT1FICAI>0 CONSTITUYE UNA COPIA DEL ORIGINAL EN VERSIÓN ELECTRÓNICA (FIRMA DIGITAL SEGÚN LEY N* 37269 LEY DE FIRMAS V CERTIFICADOS DIGITALES) FO-LC-PR-01-03

Av. Aviación 4210 - Surquillo Central: 560-6134/273-3550 www.graar>group.com.pe
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PAo.1de1

1 CSOTto

» DIraccMn

9 Dato* dai femnanante

. kntnananto da iiwdMdn

.Marca

.Modalo

. IdandflcacMn

4 Lugar da CMIbraddn

9 Facha da CMaadón

• Cm>clcio«wAnihianmaa

ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCMJZACIÓN AACENTAL - OEFA
Av. Faustino S4nchaz Cardán Nro. 603 Jesús Marta - Urna

Estación meteorológica
Campt)el Sdwitillc
CR6

602240380004

. N* da sarta data loggar

. N* da sarta <M sensor

. Intervalo da IndtaaeMn

. Reaoludón

2600

144441

0,00 m/s a 100.00 m/s
0,01 m/s

Laboratono de Mateorologla - Graen Qrois) S.A.C.

201900-23

TiBtatrstura X FtaMów abwoiíéHca aibar

inicial 23^ 65,1 996.3

FInil 23,7 63,6 996,4

7 TrazaMMdad

Fatrta usado Cddige tateme N'Sarfa/etetMcMte F.VteMtoriante

Anemómetro digital G6P-V-01 T9S151034033 2021-0»^

• Método da CaMwaeidn.

La caébración fue reeftzada medíanla al método de compveción con patrón de referencia canHItadu ttScado en el túrwl de vistto y
generando dtererées valocidadea en dsónlos ntervMos de tiempo

t Resultado de Medtatdn.

VELOaOAO DE VIENTO

PaMn(mfa) Instrumanto (m/a) Conecdón |m/a) Incartidumbra (m/a)

1.04 0,97 0,07 0,03

2.03 1.86 0.17 0,06

3JM 2.90 0,14 0,09

4.06 3.89 0,17 0,12

S.OS 4.82 0.23 0,15

DIRECQÓN DE VIENTO

PMidnn Inatnimanto (*) CiwraceMn(*)

360 360 0

90 B9 1

180 180 0

270 269 1

10 Observaciones:

a) Laprectaióndel nstnanentopara veloadadde vtantoesde 11%del vtaor delalecttsao 10,3 m/s (la que sea mayor) y 13* para dirección
de viento, según manual del fabricante.

b) Las lecturas de direcctón de viento fueron efectuadas girando manualmente la Mieta del aemor de viento a loa pirtos cardinales macados.

. La Incertidumbre demedld¿r¡ expandida reportada es la ncerUdumbre de medición estándar multlpilcada por el factor de cobertura k'2,
de modo que le prol>at>INdad de cotMrtura corresponde aprcMimademente a un rivel de conflartza del 05ta.

. Los resiJtados emitidos son vóMos solo para el instrumento y anemómetro cafcrado, en el momento de la calbradón
, Se recomienda al usuario recatbrar a mtarvMos adecuados, los cuataa deban ser elegidos con base e las caracterlsbcss dei mstrurnerao.
. La incertidumbre declarada en el presente certificsdo ha wlo estimado sigutando las ̂ rectrices da: 'Guia para la expresión de la

rncartidumbre de medkta' primera edición, septiembre 2006 CEM.
. Este certificado de cattndón solo puede ser dmnddo compteiamente y sm modMkadones. ata fbmas y satos carecen de vMktaz.
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Fecha de Emisión

201frO»-24
ISAÍAS Ctmi MELOAREJd
Jefa 4« uaorauno M Csibrsoún
GREFN nnoup PE S>C

LA tUPRESiOM 0€ ESTE CeRTtnCADO CONSTTTUYE UU* COPIA DEL OPKSBCA:. EN VERStóW ELECTRÓNrCA (FRMA WGITAi. BEOÚN LEY N* Z/289 LEY 06 FlfHUfi Y CERTÍTCADOS [>GIT*I.£8) FO-{LC-PR-011-03

Av. Avtadón 4210 - SurquMo Contral: 56&«134/273-3550 www.9«enofoup.com.pe
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CNfite

Dirección

3 Datoe del ¡netrumento

. instrumanto de medición

. Maree

.Modelo

.Código Intemo

4 Lugar de Calbrectán

5 Fecha de Calibración

• Condiciones Ambientales

7 TrazaUMed

ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCAUZACIÓN AMBIENTAL • OEFA

Av. Feustfeio Sánchez Cerrión Nro. 603 Jesús Marfe - Lbne

Estación meteorológica

Campbd Sdentinc

CR6

602240380004

Laboratorio de Meteorología - Green Grwgi PE SAC.

2019-09-23

. N' de serte data logger : 2590

Tampersturt *C Humedad rdadva %M.lt Presión Atnwsfórtce iBber

Inicial 23,3 66,3 996,6

Final 23.5 67,9 996,7

Probeta graduada

Barómeho

Código IntanM

EP-CGP-OU

G6P-02

NCartMcade

MV-0072-2018

P-2673-2019

2020-01-24

2021-01-lS

8 Método de Canbriclón.

*CaK>ración de presión Me reetzade mediante el método de comparación con patrón de referencia certMcado.

*CaM)radón de pkiviomettle fue realzada uUzando diferentes volúmenes de agua y a una velocidad de luvfa

constante de 20 mmdr.

9 Resultado de Medición

PLUVIOMETRÍA

Valor Nominai Paeófi Instrumento Correcdón IncertMiimbre

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
4,8 4,8 4.75 0,05 0.21

9,6 9,6 9,50 0,10 0,22

Serle: 65837-71S

Rango: No inctica
Resolución; 0,25 mm

Modelo: TR-5251

Precisión: 11,0% a 50 mm/hr

PRESIÓN ATMOSFERICA

Pa^te

(mmHg)

instrumento

(mmHg)

Corrección

(mmHg)

IfKertIdumbre

(mmHg)

604,8 603,8 1.0 0.14

747,5 746,7 0,8 0,14

Serie: L3020845

Rango: 375,0 a 825,0 mmHg

Resolución: 0,1 mmHg

10 Observaciones:

e) Las espedficadotres del Instrumento fueron tomados del msnuaL

Modelo: PTBllO

Precisión: ±0,45 mmHg

J-os resultados emitidos son váidos solo para el kistrumento y sensor adecuado, en el momento de la caSrración

. La incertidumtire de medición argrandida reportada es la irtcertidumbre de medición estándar muWpicads por el fector de colwrtura k'2,

de nrwdo que la probalrlHed de cotrertura corresponde aproximadamente a un nivel de confianza del 95%.

. La trwarbdumbre dederada en el presente certHlcado he sido estinrado siguiendo las directricu de; 'Guie para la e:qireslón de le

incertidianbre de medida* primera erfldón, septiembre 2008 CEM.
.Se recomienda al usuario recafcrar a intervalos adecuados, los cuales deiren ser elegidos con base a las características del instiunianto.

.El certMcado de caRtradón solo puede ser difundido completamente y str nwdMcadones. sin ármae y selos carecen de valdez.

Fecha de Emisión

2019-09-24 ISAÍAS cC/Rl iJlELGAREJO
Jele de Laboralorio de CaDbrsdóir

GREEN GROUP PE S.A.C
LA limSIÓN DE EaTE CERTIFKAOO CONSTITllrE UNA COPIA DEL ORIGINAL EN VERSIÓN ELECTRÓNICA(FIRMA DIGITAL SEGÚN LEY ff 27208 LEY OE FIRMAS Y CERTIFICAOOS OieiTALES} FO-LC-PR-01-03

Av. Aviatsión 4210 - SurquíHo Central: 560-6134 / 273-3550 www.gre6nQroijp.com.pe



()e REPCRTE DE vERrFtcAcróN INTÉRMEDTA oE
EQUIPOS Ai¡IBIENTALE§

ESTAcTóN METEoRotoGtcA

f. DAÍO§ G¡NEEATE§
uBtcAcróN:

MARCA

MOOELC:

PARAMEfRO,

XUMERO DE SERIE:

CÓOIGO PATRJMONIAI

FEcHA DE cALtÉRAcróN

HUMeDAD/ÍaMPERAfURA. DIRfuEL oE VIENTO PRSSIÓN
AfMo§FÉRcA

2- Éourpo§

¡,q ffibt torAr ku.Gh.Mgyd6r trdrmiV: S&dqa¡l SsllrMe V.Bñ ?0lPidll.A9Édix C,ilsrdqútSü3urffi.ñt rdhd.V.kib Crt rL. R.ti¡hd &'1 ü¡A:0311@
trn¡i d! tuitu¿ffi 3 srord. ffi Md& Clt03

4. vERrrlcAcÉN DE LA DlREccróN DE

orñ€cc¡óxElErto grxgoR DE onEcclón oE vúltro

vÁLoR ¡LolcrDo{.l RE§*t ÉtTA *L lÉir¡oR tt FtI€r'lClA<rt'f E§TADOff'¡AL

0 72- CUI¡PL€

45 I CUMPLC

s0 o5 CUMPLE

135 135.5 0.5 CUMPLE

150 180 6 06 ÓUMPLE

nl8 "0.2 CUMPLE

270 -03 CUMPLE

3t5 311.7 ,03 CLiMP'!5

355 354 6 -04 CUMPLÉ

3. ü hdb¡ tor a¡ {r:.l]rffi §rah. vM 20lr&$.Ap*#f¡C,ildsrd€blU.á{ffi kMrVdBSbrCdeú,
erv,¡& u'1 Od.:0n6, dnd&hÍreb6'trtr&?M td*0a103

a. fi H¡dhl br¡k Mdrüllt# syrffi UM ¡!:
R.vitu X'1 Oi.:0!M.

:.0 lrbr), apÉd¡ c. iñr.*4§ &.úrffi ffir yffi c@fu,

5. u Hdk ú Ai sffiffi syrémr vdffiwi ltuo¡qd turoffioil¡ v§r3M 2.0 {fd{, 
^ffiúrr 

€. EBo¡qd hr.l¡ltmñ We vdd.rkñ cÉr§,
nd¡bX'1 h:0¡,2S¡.

i,M0304-f02e

Fech? d€ apr§&crón

0€

pArnol, trAñCA fiooE(' có{r{Go PtumotrúL l{" §ER|E
rECHA OE

c¡LanAcrór¿

DtREcclóiloEvÉrro YOUNG 18112 67?2183.$004 08/1 1t2019

I'ELOCI,AD OE VGHÍO YOUN6 672218340005 4502 D7/Ci,2019

i{T,üEDAIYf EI¡iPENAÍI'RA HM¡1 6022921 50006 P5120 1 35 1Ef12/2418

CILIBRAI'OR DT FLUJO MEg A3 TEÍR¡.CAL 67?21803-0003 174136 0i/r012013

DÉ VIEilIC)

WLOCI)AEDEVÉISTO 3ENÉOfi OE I,EIJCSAD OE vlEN¡fO

VALOf, GEf{ERADOR
{RFt'

VALOR GEÑERAOOR

{nl¡}'
RE3PT.E6'A DEL gÉ}'EO{

(í,rl (DlFEtEl¿CtA< r a3 n/r} g3fÁ80 P{tAt

04s 019 c0 CUMPLE

2Cro c98 0.98 00 CIJMPLE

309 14? 00 CUi¡PI-E

400 196 136 o0 CUMPLE

500 2.4§ 00 culltPL5

§00 244 294 0.0 CUMPLE

700 343 00 CiJIUPI.E

800 3§2 D8 CUMPLE

441 141 0.0 CUMPLE

990 485 466 00 CU$PLE

DEU
}I{'MEOAO R€LAf il'A AT'BIENIE ,E¡¡3(n. OT III¡IEOAD RÉI¡I1VA

VALOR §IDICADOlRfi*¡ nÉ§n,E§rA nc¡. §:rasoñ
{R}r*l {oFEREilClA<*?¡r E3tAllO Ftt{At

995 98.3 1.2 CUMPLE

983 971 2 CUMPLE



PM0304-r02?
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;rpo de docwénlo Forffáio

REPORTE DE VERIFICACÚH tT''TERMEDIA OE
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coilctustoNÉS
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Green brauo
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&6rtilícad0 de Calibración
LF - 0382020

PAS.1(to1

1. C»«ntft

2. OiraccMn

3. Dctom cM kwtrumMito

hntnjtnerrto de inc<Scidn

Marca

Hodalo

Código InMmo

4. Lugv da CaBbradón

5. Pacha da Calibración

6. Cpodiciqnaa AmMenUlea

ORGANISMO OE EVALUACIÓN Y FiSCAUZACiÓN AMBENTAL - OEFA

Av. Faustrw Sánchez Camón Nro. 603 - Jesús María - Lima

Monilcr Continuo de Pslíciias

Thermo Soentific

1405

672202610010

Latwratorío de Ptujo - Green Group PE SAO

302{M)3-U

Flit^ deTrab^

Serle

Resolución del eqidpo

Reeolticidn de flujo

Resolución de masa

16,67 L/mín

1405A208321003

0,01 Umln

0,01 L/min

0.01 M«

Temperatura (*C} Humatted retetive (% H.R) Praeión Mmceíértca (rntur)

InfciM 24,6 59,6 993,1

FinM 24,8 S9.8 993,2

7. Patrones de referencia.

Moddof de flujo

Barómetro

Tennófnetro

Caibrador de Masa

CódioeMvBó

6GP-0S

GGP-02

GGP-CI2

GGP-13

M*CimfltadB

315SS0

P-2673-2019

T-2053-2019

E-1&4119

P.VancManlo

202006-17

202(WJ7.15

20204S-13

2020-11-19

%

8. Método de CMteradón.

La cMbración se raairó por comparación del rotrumento con patrones 1;azafates según TCGOOS Procedimiento para la Cafltiración

de Medidores de Flujo - Green Grcxa^yMviuMdeitMiricarte

Los patrortes son traiafaiss ai NIST.

El procedimiento en mención sigue los iineamientos de la norma US EPA para la calibración de monitores continuos de

Partículas.

9. ResultBdo da Macflctón.

Temperatura Amiiteiite

Valor del Patrón fC) ItelorMMrC) Valor Finairá Error

24,6 24,21 24,55 •0,05

Presión Atmosfértea

Valor del Patrón (Atm) IMortelctaitMm) IMor Flnal(AbB) Errar (Abn]

0,980 0,954 0,977 •0.003

Flujo Principal

Parámetro
Patrón Instramcoto

(L/mM) (L/mIn)

CarroccMn Incertidumbre

CL/nrin) ll/mlnj
Flujo Nominal 3,002 3,03 -0,028 0,010

Fhijo del Bypass 13,733 13,73 0,003 0,057

Flulo Total 16,«7 16,76 -0,103 0,054

Factor KO dd Instrumento Factor KO en vorMcadón Error (M) Condición

17750,4 17622,7 •0,72 Aceptable

10. Observaciones:

1} La precisión del control de flujo del instrumento es de 12% del valor seteado.

. La Incertidumbre de medición expandida reportada es U inoertidumbre de medición estindar multiplicada por d tector
de cotrertura k -2 de modo que la prottabilidad de cobertura corresponde aproximadamente a un nivel de confianza del 9SK.

. Los resultados emitidos son válidos solo para el Instrumento y filtro adecuado, en el momento de la calibración.

. Se recomienda al usuario recalit>rar a intervalos adecuados, los cuales det>en ser elegidos con base a las características del instrumento.

. La Incertidumbre declarada en el presente certificado ha sido estimado siguiendo las directrices de: 'Gula para la
expresión de la incertidumbre de medida* primera edición, septiembre 2008 CEM.
. B certificado de calibración solo puede ser difundido completamente y sin modlfK3cianes, sin firma y sellos carecen de validez.

Fecha de Emisión

20204)2-18

ISAlAS CÜRI MELGAREJO
Jefe lie Uborsioro ce Calibración
GREEN GROUP PE S.A C

lA «PRESIÓN OE ESTE CSrnFK»CO(»N8TmAE UNA COPIA OELOnOINAL 94 VERSIÓN ELECrnÓMCA (FAMA OKSITAL SEGÚN LEY rr 279» LEY 06 FIRMAS VCSrnRCADOSOIGrrALES) FO-{LC-PR-01]-03

Av. Avfadón 4210 - SurquMo Cwiirat; 560-8134 / 273-3550 www.greer>group.com,pe
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1, DATOS GENEMLE§

UBICACIÓN:

MARCA:

MODELO:

pnRÁ¡¡ETRO:

2. EeurPos oe c¡LlsRActóx

s. pnRÁrurrRos DE MEüclóN

4. PRUEBA DE FUGAS

MEDrcIÓN

6. coNsrANTE DE cALTBRAc¡ót¡ xo

7. CONCLUSTOT.IES

De acuerdo con lgs
operando satisfacloriamente

TORATA ALTA - MOQUEGUA

REPORTE OE VERIFICAC¡ÓX INICRN¡EDIA DE
EQUIPOS AMBIEI{TALE§

II,UE§TREADoR DE PARTICULAS TEOM

THERMO

NÚMERO DE SÉRIE:

CODIGO PATRIMONIAL:

FECHA DE cqLrsReclóN;

1405A208321003

67220261 00 1 0

TEOM 1405 21tA2t2A2A

MATERIAL PARTICUTADO

i¡loDÉLO MARCA SERIE
FECHA DE

cru-reRlctóu
PATROT.I USADO DE

FLUJO ALTO TETRACAL MESALABS 174136 a1t14t2019
PATRO}T DE PRE§IOII

rtuosFEruce
PATRON DE TIUTEI'AT'

ñELANVAI
TEf,IPERATURA

HM41 VAISALA P51201 35 I S/1 2/201 I

pITRÓx DE PE§A,E 5S-008299-0005
THERMO

SCIENTIFIC
TFA4O3.16C 21t08t2017

plnAmrrnos VALOR DEL
PATRON

vALoR lt{tctAl. VALOR FINAL

TEMP AMBIENTAL fC} 18.3 18.31 20.0

HUMEDAD RELATIVA
(% RH}

99 98.3 99.1

PRESS ATMOSFERICA
IATM}

0.741 0.742 0 754

FLUJO PRII{CIPAL
¡tñ0trto PERtitTtDo

FLUJO PRII{CIPAL
TIEDIDO

FLUJO BYPA§S
t[Axlllo

PERUlnDO

FLUJO BYPASS
sEDltlo coxoroór¡

0.15 LPM . O,O3LPM 0,6 LPM O.OO LPM SATISFACTORIO

DE LA

PARATTIETROS
VALORNOTIINAL

(uulN)
VALOR DEL

r¡rnéx (unilH)

VALOR
CORREGIDOEN

EL EQUIPO
IrJtfiHt

ERROR
(uúlrir)

FLUJO NOMINAL 3.00 3.04 3.02 0.02

FLUJO DEL BYPASS 13.67 14.79 13.68 0.01

FLUJO TOTAL 16.67 17.83 16.70 0.03

FACTOR NO DEL
I}¡STRUilEüTO

FACTOR KO EN
vgnrplceclóx ERROR (%S) couorcrór*

15644.7 15400.3 09 SATISFACTORIO

obten¡dos en las pruebas de verificación realizada" se determina que el equipo se encuentra

¡----lr -.1

fi f'ú&lü
Arnbientales

f\áagály Mantilla
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Versióil: 0
Fecha de aprobaci6n 21 ia I I 20 1 I
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